
КОПІЯ 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «НОСАЧІВСЬКА ГІМНАЗІЯ 

РОТМІСТРІВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ» 
 

НАКАЗ 

31.08.2022                                                                                                            №45-о 

 

Про затвердження  

форми проведення освітнього 

процесу 

           

Керуючись листом Міністерства освіти і науки України від 27.06.2022 №1/7035-

22 «Про підготовку до початку та особливості організації освітнього процесу», 

листом Черкаської районної військової адміністрації Черкаської області «Про 

погодження режиму роботи закладів освіти»,  враховуючи результати 

опитування батьків, та те, що у закладі відсутнє укриття, яке відповідає 

встановленим нормам  

 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити  рішення педагогічної ради Комунального закладу 

«Носачівська гімназія Ротмістрівської сільської ради» (протокол №1 від 

31.08.2022) «Про затвердження форми освітнього процесу». 

2. Розпочати у 2022-2023 навчальному році освітній процес для учнів 1-9 

класів  за формою навчання - «навчання з використанням технологій 

дистанційного навчання». 

3. Не менше 30 % навчальних занять проводити у синхронному режимі. 

4. Заняття проводити відповідно до розкладу уроків. Тривалість 

навчальних занять  які проводяться в синхронному режимі становить: 

- 1-2 класи – 2 уроки по 30 хв., або 3 уроки по 20 хв.; 

- 3-4 класи – 2 уроки по 45 хв., або 3 по 30 хв., або 4 – по 20 хв.;  

- 5-6 класи- 2 уроки по 45 хв., або 3 по 30 хв., або 4 – по 20 хв.; 

- 7-9 класи – 2 уроки по 45 хв., 3 –по 40 хв.,  4 – по 30 хв., 5- 25 хвилин. 

5.  Для  здійснення навчання з використанням технологій дистанційного 

навчання  використовувати платформу GOOGLE CLASSROOM.   

6. Заступнику директора школи з навчально-виховної роботи (Косменюк 

С.А.): 

6.1. узгодити з учителями-предметниками розклад проведення занять 

у синхронному та асинхронному режимах; 



6.2. розмістити розклад на сайті та сторінці закладу; 

6.3. здійснювати контроль за веденням класних журналів (щодо 

відміток про навчання з використанням технологій дистанційного 

навчання та позначення режиму проведення). 

7. Учителям-предметникам: 

7.1.  навчання у синхронному режимі проводити з використанням 

сервісу ZOOM, інших сервісів; 

7.2. навчання  у асинхронному режимі здійснювати з використанням 

GOOGLE CLASSROOM  та інших застосунків доступних для 

учасників освітнього процесу; 

7.3. здійснювати усне опитування, консультування учнів за 

допомогою телефонного звʹязку, Viber, електронної  пошти; 

7.4. для учнів, які не можуть взяти участь у синхронному режимі 

взаємодії з поважних причин (стан здоров'я, відсутність доступу 

(обмежений доступ) до мережі Інтернет або технічних засобів 

навчання, зокрема дітей із сімей, які перебувають у складних 

життєвих обставинах, багатодітних, малозабезпечених сімей 

тощо), забезпечувати використання інших засобів комунікації, 

доступних для учнів (телефонний, поштовий зв'язок тощо); 

7.5. у класних журналах, у графі «Домашнє завдання»  робити 

позначку «Дистанційне навчання (синхр.) або ( асинх.)». 

7.6. оцінювання результатів навчання учнів проводити за видами 

оцінювання, відповідно до критеріїв, очно або дистанційно з 

використанням можливостей інформаційно-комунікаційних 

(цифрових) технологій, зокрема відеоконференц-зв'язку. 

 

8. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

    

                   Директор школи                                                 Валентина ВДОВІЧЕНКО 

 

 

ЗГІДНО З ОРИГІНАЛОМ               

                                                      Директор школи       Валентина ВДОВІЧЕНКО 
 


